АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 12.08.2023г. № 62
О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального образования от 07.06.2023г. № 38 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,  физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, а также некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, в том числе предоставляемых на конкурсной основе из бюджета Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области на реализацию проектов»
        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,( в редакции постановления Правительства РФ от 05.04.2022 №590; от 30.09.2021 №1662; от 21.09.2022 №1666), постановлением Правительства РФ  от 25.10.2023г. № 1782, руководствуясь Уставом Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  В  постановление администрации Приволжского муниципального образования от 07.06.2023г. № 38 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,  физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, а также некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, в том числе предоставляемых на конкурсной основе из бюджета Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области на реализацию проектов» внести следующие изменения:

1.1. Пункт 4 приложения 1 к постановлению дополнить абзацем:
«-участник  отбора не должен являться иностранным агентом.»
  2.  Опубликовать настоящее постановление  на официальном сайте администрации Приволжского муниципального образовании.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  4.  Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Приволжского МО                                                                        Т.Ж. Джусубалиев
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
413064, Саратовская область, Марксовский район, с. Приволжское, ул. Дорожная, 1А

Телефон: (845-67) 6-87-02 (Факс): 6-87-02

___________________________________________________________________________
от _______________ г. № _____
	Ответ на № 9/3-08-2024/Прдп456-24-20630045 от 31.07.2024 г.
	В Марксовскую межрайонную прокуратуру,

заместителю межрайонного прокурора
младшему советнику юстиции

Н.А. Кузнецову

Уважаемый Никита Александрович!

Администрация Приволжского муниципального образования в ответ на протест 9/3-08-2024/Прдп456-24-20630045 от 31.07.2024 г. сообщает, что 12.08.2024г. принято постановления № 62  «О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального образования от 07.06.2023г. № 38 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,  физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, а также некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, в том числе предоставляемых на конкурсной основе из бюджета Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области на реализацию проектов» (копия постановления прилагается).
Глава Приволжского МО                                                      Т.Ж. Джусубалиев